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Baden-Württemberg 

Regierungspräsidium Stuttgart  

RPS - Referat 45 - Regionales Mobilitätsmanagement 
Herr Thomas Imminger, Tel: 0711/90414504 

Thomas.Imminger@rps.bwl.de 

 

Regierungspräsidium Freiburg  

Referat 45 - Regionales Mobilitätsmanagement  

Frau Leonie Kreißig, Tel: 0761/2084451 

Leonie.Kreissig@rpf.bwl.de  

 

Regierungspräsidium Tübingen  

Referat 45 - Regionales Mobilitätsmanagement  

Herr Thomas Melzer, Tel: 07071/7573626 

Thomas.Melzer@rpt.bwl.de 

 

Regierungspräsidium Karlsruhe 

Referat 45 - Regionales Mobilitätsmanagement  

Frau Christina Berger, Tel: 0721/9263262 

Christina.Berger@rpk.bwl.de 

 

Bayern 

Staatsministerium für Wohnen, Bau und Verkehr  

Referat 67  

Frau Birgit Zehetmaier 

referat-67@stmb.bayern.de 
 
Berlin 

Senatsverwaltung für Umwelt, Verkehr und 

Klimaschutz  

Referat Planung und Gestaltung von Straßen und 

Plätzen, Radverkehr, Fußverkehr 

Herr Horst Wohlfarth von Alm, Tel: 030/9025-1575 

horst.wohlfarthvonalm@SenUVK.berlin.de 

 
 

 

Brandenburg 

Ministerium für Infrastruktur und Landesplanung 

Radverkehrsbeauftragte des Landes Brandenburg 

Frau Carina Hellbusch, Tel: 0331/8668247 

Carina.Hellbusch@mil.brandenburg.de 

 

Bremen 

Freie Hansestadt Bremen | Die Senatorin für 

Klimaschutz, Umwelt, Mobilität, Stadtentwicklung und 

Wohnungsbau, Abteilung 5 – Verkehr 

Referat 50 Strategische Verkehrsplanung 

Herr Timo Rauch, Tel: 0421/361-10244 

timo.rauch@bau.bremen.de 

 

Hamburg 

Koordination Mobilitätswende – Fuß- und 

Fahrradverkehr – MF Behörde für Verkehr und 

Mobilitätswende 

Herr Olaf Boehm, Tel: 040/428-413659 

Olaf.Boehm@bvm.hamburg.de 

 

Hessen 

Hessisches Ministerium für Wirtschaft, Energie, 
Verkehr und Wohnen 
Referat V3 Nahmobilität 

Herr Martirosyan Tatevik, Tel: 0611/815-2667 

rad@wirtschaft.hessen.de 

 

Mecklenburg-Vorpommern 

Ministerium für Energie, Infrastruktur und 

Digitalisierung Mecklenburg-Vorpommern 

VIII 200 

Herr Heiko Peters, Tel: 0385/58818203 

Heiko.Peters@em.mv-regierung.de 

 

 

 

Niedersachsen 

Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Bauen und 

Digitalisierung 

Referat 40 - Verkehrspolitik, Mobilität, Logistik 

Herr Eike Lengemann Tel: 0511/1207878 

Eike.Lengemann@mw.niedersachsen.de 

 
Nordrhein-Westfalen 

Ministerium für Umwelt, Naturschutz und Verkehr des 

Landes Nordrhein-Westfalen  

Herr Beckers Michael, Tel: 0211/4566-129 
Beckersmichael.beckers@munv.nrw.de 
Herr London Peter, Tel: 0211/4566-482 
Londonpeter.london@munv.nrw.de 
 
Rheinland-Pfalz 

Ministerium für Wirtschaft, Verkehr,  
Landwirtschaft und Weinbau  
Referat Grundsatzfragen der Verkehrspolitik, Digitale 
Systeme und Neue Mobilität 
Herr Reiner Dölger, Tel: 06131/162283 

Reiner.Doelger@mwvlw.rlp.de  
 
Saarland 

Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Energie und 

Verkehr Saarland 

Referat D/5 Oberste Straßenbaubehörde 

Tel: 0681/5011426 
fahrrad@wirtschaft.saarland.de 
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Sachsen 

Sächsisches Staatsministerium für Wirtschaft, Arbeit 

und Verkehr 

Tel: 0351/564-85405 
radverkehr@smwa.sachsen.de 
 

Sachsen-Anhalt 

Ministerium für Wirtschaft, Wissenschaft und 

Digitalisierung des Landes Sachsen-Anhalt 

Referat 34 Tourismus 

Annett Rauschenbach, Tel: 0391/5674464 

annett.rauschenbach@mw.sachsen-anhalt.de 
Frau Zawatzki Elke, Tel: 0391/5674447 

elke.zawatzki@mw.sachsen-anhalt.de 
oder tourismus@mw.sachsen-anhalt.de 
 

Schleswig-Holstein 

Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Arbeit, 

Technologie und Tourismus 

Tourismusreferat - VII 335 

Frau Birgit Gerlach, Tel: 0431/9885148  

birgit.gerlach@wimi.landsh.de 
 

Thüringen 

Thüringer Ministerium für Infrastruktur und 

Landwirtschaft 

Referat 44 

Frau Uta Domin, Tel: 0361/574111443 

uta.domin@tmil.thueringen.de 
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